

50+

Intendencia Departamental de Lavalleja
Recuperación calles urbanas Departamento de Lavalleja Amp 2

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	BÁSICO EJECUTADO	
					COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
VIII	1	Base Granular CBR>80% (con transporte)	m3	120,0	793,0	95.160,0
XIII	2	Suministro y colocación de caños de hormigón de 50cm	m	0,0	2.952,5	0,0
XIII	3	Suministro y colocación de caños de hormigón de 60cm	m	0,0	3.912,6	0,0
XIII	4	Hormigón armado para camaras	m3	0,0	24.717,0	0,0
XIII	5	Hormigón armado para tratamientos	m3	0,0	796,0	0,0
IX	4	Agregados Petreos grueso y medio paraa tratamientos	m3	1,3	19.190,0	24.947,0
CXXXIV	5	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	5,9	21.131,0	124.452,5
CXXXIV	6	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	5,9	28,0	33.600,0
CXXXIV	7	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m2	1.200,0	28,0	49.472,4
VI	8	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	1.177,9	42,0	0,0
VI	9	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m	0,0	1.350,0	0,0
VI	10	Cordón cuneta	m	0,0	1.350,0	0,0
TOTAL (\$)						327.632

Intendencia Departamental de Lavalleja

Recuperación calles urbanas Departamento de Lavalleja Amp 3

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BÁSICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
			m3	32,0	793,0	25.376,0
VII	1	Base Granular CBR>80% (con transporte)	m	0,0	2.952,5	0,0
XIII	2	Suministro y colocación de caños de hormigón de 50cm	m	0,0	3.912,6	0,0
XIII	3	Suministro y colocación de caños de hormigón de 60cm	m3	0,0	24.717,0	0,0
XIII	4	Hormigón armado para camaras	m3	142,0	796,0	113.024,9
IX	5	Agregados Petreos grueso y medio paara tratamientos	m3	41,0	19.190,0	786.790,0
CXXXIV	6	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	0,0	21.131,0	0,0
CXXXIV	7	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m2	18.300,0	28,0	512.400,0
VI	8	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	18.300,0	42,0	768.600,0
VI	9	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m	0,0	1.350,0	0,0
VI	10	Cordón cuneta				
				TOTAL (\$)		2.206.191

Intendencia Departamental de Lavalleja
OBRAS CORDÓN CUNETA Y COLOCACIÓN DE PLUVIALES
 EMPRESA IDLA S.A.

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BASICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
CI	41	Suministro y colocación de caños de PVC	m	37,0	604,0	22.348,0
XIII	262	Hormigón armado clase VII para alcantarillas.	m3	17,3	11.800,0	204.022,0
XIII	273	Colocación de caños de hormigón de 50cm	m	98,0	880,0	86.240,0
XIII	274	Colocación de caños de hormigón de 60cm	m	0,0	1.045,0	0,0
XIII	275	Colocación de caños de hormigón de 80cm	m	35,0	1.155,0	40.425,0
XIII	282	Cordón Cuneta de hormigón simple clase VII	m	818,2	1.100,0	900.070,1
XIII	283	Veredas de hormigón de 7 cm.	m2	10,5	500,0	5.250,0
				TOTAL (\$)		1.258.355